
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПРИКАЗ 

 
от  20.03.2018  № 567  г. Кемерово 
 
 
Об итогах проведения II областного конкурса  
«Лучший сайт профессиональной 
образовательной организации» 
 
 
В соответствии с приказом департамента образования и науки Кемеровской 
области от 09.11.2017 № 2057 «О проведении II областного конкурса «Лучший 
сайт профессиональной образовательной организации Кемеровской области» и 
на основании решения жюри конкурса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать победителями и призерами конкурса и вручить дипломы 

департамента образования и науки Кемеровской области: 
1.1. В номинации «Лучшая видеогалерея»: 
− Государственному профессиональному образовательному 

учреждению «Киселёвский горный техникум» (директор Чеснокова Л.А.), 
занявшему 1 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум», (директор 
Вершинин И.Ю.), занявшему 2 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Осинниковский горнотехнический колледж», (директор Баранов 
Ю.А.), занявшему 3 место.  

1.2. В номинации «Лучшая фотогалерея»: 
− Государственному профессиональному образовательному 

учреждению «Кемеровский техникум индустрии питания и сферы услуг» 
(директор Иванченко Е.В.), занявшему 1 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Киселёвский горный техникум» (директор Чеснокова Л.А.), 
занявшему 2 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Ленинск-Кузнецкое училище олимпийского резерва» (директор 
Сизикова Н.В.), занявшему 3 место. 



1.3. В номинации «Лучшая страница библиотеки»: 
− Государственному профессиональному образовательному 

учреждению «Яшкинский техникум технологий и механизации» (директор 
Галдобина И.Н.), занявшему 1 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 
(директор Косенков А.А.), занявшему 2 место;  

− Тайгинскому институту железнодорожного транспорта - филиалу 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Омский государственный университет путей 
сообщения» (директор Селиванов Е.И.), занявшему 3 место. 

1.4. В номинации «Лучшие материалы, направленные на 
противодействие идеологии экстремизма и терроризма»: 

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Новокузнецкий педагогический колледж» (директор Резанова 
Л.Ф.), занявшему 1 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 
обслуживания» (директор Топорков С.В.), занявшему 2 место;  

− Государственному профессиональному образовательному 
учреждению «Киселёвский педагогический колледж» (директор Ляхова С.В.), 
занявшему 3 место. 

2. Информацию об итогах конкурса разместить на сайте ГБУ ДПО 
«Кузбасский региональный институт развития профессионального 
образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента образования и науки Кемеровской 
области С. А. Пфетцера.   

 
 
Начальник департамента                                                       А. В. Чепкасов 


